SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO

Página 1 de 5

RESULTADO FINAL
Edital UFU/FACED/PPGED Nº 002/2018

Turma – 2019 – DOUTORADO ACADÊMICO

O Programa de Pós-Graduação em Educação torna público o Resultado Final
do Processo Seletivo 2018 – Curso de Doutorado Acadêmico, Aluno/a Regular
e Especial.

Linha de Pesquisa: Educação em Ciências e Matemática

Classificados/as para matrícula – Ampla Concorrência – Alunos/as Regulares

Classificação Inscrição Pontuação final:

1 1806600178 79,10

2 1806600217 74,10

3 1806600162 72,85

4 1806600075 71,35

5 1806600154 70,90

6 1806600042 70,75

7 1806600278 70,05

8 1806600087 69,80

Linha de Pesquisa: Educação em Ciências e Matemática

Classificados/as para matrícula – Alunos/as Especiais

Classificação Inscrição Pontuação final:

1 1806600238 69,30

2 1806600116 68,70

3 1806600152 66,65

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO

Página 2 de 5

Linha de Pesquisa: Estado, Políticas e Gestão da   Educação

Classificados/as para matrícula – Ampla Concorrência - Alunos/as Regulares

Classificação Inscrição Pontuação final:

1 1806600040 89,21

2 1806600005 87,12

3 1806600147 85,83

4 1806600122 82,80

5 1806600073 73,65

Linha de Pesquisa: Estado, Políticas e Gestão da Educação

Classificados/as para matrícula - Alunos/as Especiais

Classificação Inscrição Pontuação final:

1 1806600199 73,31

2 1806600117 68,58

3 1806600242 68,53

Linha de Pesquisa: Estado, Políticas e Gestão da Educação

Classificados/as em lista de espera - Alunos/as Especiais

Classificação Inscrição Pontuação final:

1 1806600099 67,41

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO

Página 3 de 5

 Linha de Pesquisa: História e Historiografia da Educação

Linha de Pesquisa: História e Historiografia da Educação

Classificados/as para matrícula - Pretos, Pardos e Indígenas – Alunos/as Regulares

Classificação           Inscrição Pontuação final:

1 1806600020 66,20

Linha de Pesquisa:  História e Historiografia da Educação

Classificados/as para matrícula - Aluno/a Especial

Classificação           Inscrição Pontuação final:

1 1806600265 68,13

Classificados/as para matrícula - Ampla Concorrência – Alunos/as Regulares

Classificação           Inscrição Pontuação final:

1 1806600016 84,32

2 1806600017 82,27

3 1806600037 81,98

4 1806600193 79,67

5 1806600173 79,57

6 1806600216 78,90

7 1806600247 75,80

8 1806600120 74,53

9 1806600095 71,70

10 1806600125 70,77

11 1806600091 70,27

12 1806600077 70,18

*Foram remanejadas 04 vagas para a modalidade de Ampla Concorrência em virtude da não
aprovação de nenhum candidato/a nas modalidades Pretos, Pardos e Indígenas e Pessoa com
Deficiência, conforme determina o Edital 001/2018/PPGED/FACED/UFU.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO

Página 4 de 5

Linha de Pesquisa: Saberes e Práticas Educativas – Alunos Regulares

Classificados/as para matrícula - Ampla Concorrência – Alunos/as Regulares

Classificação Inscrição Pontuação final:

1 1806600198 81,50

2 1806600110 81,20

3 1806600194 81,05

4 1806600119 78,70

5 1806600111 77,30

6 1806600058 74,75

7 1806600055 73,05

8 1806600272 72,20

9 1806600287 70,70

10 1806600222 70,65

11 1806600180 69,85

      Linha de Pesquisa:  Saberes e Práticas Educativas – Alunos Especiais

Classificados/as para matrícula - Ampla Concorrência – Alunos/as Regulares

Classificação           Inscrição Pontuação final:

1 1806600104 69,65

2 1806600220 68,80

3 1806600210 66,00

4 1806600002 65,30

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO

Página 5 de 5

Linha de Pesquisa: Trabalho, Sociedade e Educação – Alunos Regulares

Classificados/as para matrícula - Ampla Concorrência – Alunos/as Regulares

Classificação Inscrição Pontuação final:

1 1806600114 86,10

2 1806600175 81,20

3 1806600034 80,40

4 1806600109 79,67

5 1806600052 77,40

6 1806600143 76,93

7 1806600053 76,42

8 1806600269 72,95

    Linha de Pesquisa: Trabalho, Sociedade e Educação – Alunos Especiais

Classificados/as para matrícula - Alunos/as Especiais

Classificação final Inscrição Pontuação final:

1 1806600257 72,13

2 1806600229 71,75

3 1806600211 71,35

4 1806600014 69,70

Uberlândia, 17 de dezembro de 2018.